11

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30.06.2011 г. № 1989-п/1
О предоставлении субсидий

муниципальным автономным учреждениям на цели,

не связанные с возмещением нормативных затрат

на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ)

физическим и (или) юридическим лицам
В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса РФ, Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий автономным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам, на 2011 год.

2. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относятся финансовые расходы по предоставлению субсидий автономным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам, на 2011 год.
3. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) осуществлять финансовое обеспечение расходного обязательства, предусмотренного пунктом 2 настоящего постановления за счет бюджетных ассигнований, в пределах утвержденного бюджета городского округа Тольятти на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов по отрасли «Здравоохранение».
4. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2011 г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Первый заместитель мэра                                                          В.М.Кирпичников

УТВЕРЖДЕН

постановлением мэрии

городского округа Тольятти

от 30.06.2011 г. № 1989-п/1
ПОРЯДОК

 предоставления субсидий муниципальным автономным
учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам
1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру предоставления субсидии из городского бюджета муниципальным автономным учреждениям городского округа Тольятти, подведомственным департаменту здравоохранения  (далее – автономное учреждение) на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам, а именно на выплаты, связанные с проведением кадровых мероприятий в связи с ликвидацией учреждения (далее – субсидия).
2. Субсидия предоставляется главным распорядителем средств бюджета мэрии городского округа Тольятти в соответствии со сводной бюджетной росписью городского бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных для автономного учреждения в установленном порядке.

Определение объема субсидии осуществляется в соответствии с нормами Трудового кодекса РФ, связанными с выплатами по проведению кадровых мероприятий при ликвидации учреждения.
3. Главным распорядителем, осуществляющим функции и полномочия учредителя, осуществляется контроль за целевым использованием субсидий и своевременным предоставлением отчетности.

4. В целях получения субсидии автономное учреждение представляет главному распорядителю, осуществляющему функции и полномочия распорядителя:
заявку на предоставление субсидии с указанием объема субсидий (Приложение 1);
заявка на осуществление соответствующих расходов должна быть заверенна подписью руководителя с проставлением печати учреждения;

субсидии перечисляются департаментом здравоохранения мэрии городского округа Тольятти на счет автономного учреждения в банке.

5. Условием предоставления субсидии является заключение между департаментом и автономным учреждением договора о предоставлении субсидии (далее – договор) (Приложение 2).
6. Субсидия расходуется автономным учреждением в соответствии со следующими условиями:

использование субсидии на цели, установленные пунктом 1 настоящего Порядка, в соответствии с расчетом, являющимся приложением к договору;

использование субсидии в сроки, установленные договором;

представление главному распорядителем, осуществляющему функции и полномочия учредителя отчета об использовании полученной субсидии (Приложение 3) в срок до 10-го числа месяца, следующим за отчетным периодом с пояснительной запиской и приложением регистров бухгалтерского учета.

7. Неиспользованные в текущем финансовом году остатки средств субсидий подлежат перечислению на счет бюджета муниципального образования городского округа Тольятти в порядке, установленном департаментом финансов мэрии городского округа Тольятти.

8. В случае нарушения автономным учреждением условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка, субсидия подлежит возврату в бюджет городского округа Тольятти в течение 30 календарных дней со дня получения автономным учреждением письменного требования департамента о возврате субсидии. В случае невозврата автономным учреждением субсидии в установленный срок она подлежит взысканию в доход бюджета городского округа Тольятти в порядке, установленном действующим законодательством.
	Приложение №1

к порядку предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам.

Заявка на предоставление субсидий

______________________________

(наименование муниципального учреждения)

на_______ год

	№ п/п
	Наименование субсидии
	Количество лиц, получающих субсидию (человек)
	Сумма расходов (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

	Итого расходов (Р)

	3.
	Всего потребность в субсидии (С) (С=Р)

_________________________      ______________   ___________________
(руководитель МАУ)            (подпись)                   (расшифровка подписи)

_________________________      ______________   ___________________

(главный бухгалтер)                (подпись)                (расшифровка подписи)

	Приложение №3
к порядку предоставления субсидий муниципальным автономным учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам.

ОТЧЕТ

об использовании субсидий

__________________________________________

(наименование муниципального учреждения)

за _________________20__года

(период с начала года)
	№ п/п
	Перечень показателей
	Единица измерения
	Значение показателя

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Затраты для расчета объема субсидий на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на выполнение муниципального задания                            (с расшифровкой по видам)

	2.
	Объем субсидий, предоставленной из бюджета г.о.Тольятти

	3.
	Остаток неиспользованной субсидии на конец отчетного периода

___________________     ___________________     __________________
(руководитель МАУ)                    (подпись)           (расшифровка подписи)

____________________      __________________   ___________________

(главный бухгалтер)                        (подпись)        (расшифровка подписи)

	Приложение № 2
к порядку предоставления субсидий муниципальным автономным

учреждениям на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам.

ДОГОВОР СУБИДИИ №___
г. Тольятти                                                                             "___" ________ 20___ г.

Мэрия городского округа Тольятти, именуемая в дальнейшем "Главный распорядитель бюджетных средств", в лице руководителя Департамента здравоохранения_____________________________________________________, действующего на основании доверенности N _____ от "___" _______ 20__ г., с одной стороны и муниципальное автономное учреждение _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Автономное учреждение", в лице руководителя _________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны заключили настоящий договор о следующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом Договора является предоставление главным распорядителем или органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя за счет средств бюджета городского округа Тольятти учреждению субсидии на цели, не связанные с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам, а именно на выплаты, связанные с проведением кадровых мероприятий в связи с ликвидацией учреждения (далее – субсидии).

1.2. Размер субсидии и сроки предоставления определяются в приложении к настоящему Договору, являющемуся его неотъемлемой частью.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Главный распорядитель обязуется:

2.1.1. Предоставлять в _____ году ______________________________________________________________

( наименование учреждения)

субсидию:

а) на ____________________________________________________
б) на ____________________________________________________
2.1.2. Осуществлять контроль за целевым использованием субсидий, не связанных с возмещением нормативных затрат на оказание ими муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам, а именно на выплаты, связанные с проведением кадровых мероприятий в связи с ликвидацией учреждения (далее – субсидии).

2.2. Главный распорядитель вправе:

2.2.1. Сокращать размер субсидий и (или) требовать частичного или полного возврата предоставленной  учреждению субсидий, если фактически исполнение учреждением меньше по объему, чем это предусмотрено, или не соответствует цели и назначению субсидии.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1.Использовать средства субсидии, предоставленные на цели, в соответствии с назначением.

2.3.2. Возвращать субсидии или ее часть в течении 30 календарных дней со дня их получения в случае, если фактически исполненное учреждением мероприятие меньше по объему, чем это предусмотрено, или не соответствует цели и назначению субсидии.

2.3.3. Представлять главному распорядителем, осуществляющему функции и полномочия учредителя отчет об использовании полученной субсидии в срок до 10-го числа месяца, следующего за отчетным периодом с пояснительной запиской и приложением регистров бухгалтерского учета.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных Договором, нецелевого использования субсидии Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания обеими  Сторонами и действует до окончания финансового года.

5. Заключительные положения

5.1. Изменения настоящего Договора осуществляются в соответствии по взаимному согласию Сторон в письменной форме в виде дополнений к настоящему Договору, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством  Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр - Учредителю, один - главному распорядителю, один - учреждению.

6. Адреса и подписи сторон

	Главный распорядитель

бюджетных средств

__________________________    __________________________    __________________________    __________________________    __________________________   __________________________     Руководитель департамента    здравоохранения             ____________/____________/                 М.П.
	Автономное учреждение

__________________________

__________________________ __________________________ __________________________ __________________________ __________________________

Руководитель Автономного                                   учреждения

    ____________/____________/                   М.П.

	Приложение

к Договору о предоставлении субсидии

Размер субсидии и сроки ее предоставления

	Субсидия
	Сроки предоставления
	Сумма (тыс. рублей)

	на

	на

	Итого

PAGE